
PROVODOVSKÉ NOVINY
rok 2014 XX. vydání zdarma

OBSAH 
 ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY  LETNÍ KINO  MATRIKA 2014  HOSPODAŘENÍ  

 SDH PROVODOV  DECHOVÁ HUDBA PROVODOVJANÉ  FC RAK PROVODOV  FOLKLÓRNÍ SOUBOR LELUJA  MS RÝSOV-PROVODOV   

 PROLIDI  Z NAŠÍ ŠKOLY  Z NAŠÍ FARNOSTI  PODNIKATELÉ V PROVODOVĚ  

pf
 2

0
15

KLIDNÉ A POKOJNÉ PROŽITÍ 
SVÁTKu VÁNOcNÍCH 
A úSPeŠNÉ VYKROcENÍ
DO ROKU 2015 PrEJE
OBEC PROVODOV.

>

>
>

>

o



SLOVO STAROSTY
 Úvodem mého letošního příspěvku mi dovolte nejdří-
ve poděkovat všem zastupitelům obce Provodov, kteří 
v uplynulých 4 letech mnohdy nelehce a vypjatě rozho-
dovali o společné budoucnosti obce. Troufám si tvrdit, 
že každý do voleb v roce 2010 šel s vlastní představou, 
co pro obec udělat, co změnit a co naopak podpořit. 
 Myslím, že leckdy bylo nejobtížnější nalézt společ-
nou řeč a prosadit tak dobrou věc. Posouzení, co bylo 
dobré a co se moc nepovedlo, nechám na vás. V oněch 
4 letech se realizovaly více než tři desítky menších 
či větších projektů nebo investic. Proinvestováno (nebo 
dá se říci prostavěno) bylo za více než 14 milionů korun. 
Přičemž z dotačních peněz jsme obdrželi 8,2 milionů 
a z vlastních zdrojů uhradili 5,8 milionů korun. 
Při všech těch investicích bylo, díky dobré hospodářské 
situaci a fi nanční politice obce Provodov v posledních 
letech, splaceno 6,4 milionů korun závazků (resp. 
dluhů a splátek půjček). Společně s paní účetní jsme 
na dalších stranách sesumírovali letos realizované inves-
tice. Nebudu je zde všechny podrobně probírat, jen se 
k některým zajímavým vrátím.

 Nejzásadnější pro obyvatele místní části „Drahy“ byla 
jistojistě dlouho očekávaná rekonstrukce zdejší místní 
komunikace. Bylo kompletně položeno přes 540 m2 
nového živičného povrchu včetně všech vrstev únosné-
ho podloží. Nejenom, že se zkvalitnil přístup a příjezd 
k rodinným domům, ale vyřešil se zde i havarijní stav 
splaškové kanalizace a přeřešily odtokové poměry deš-
ťových vod do nově vybudované dešťové kanalizace. 
I v letošním roce jsme přistoupili k opravě pasekářských 
cest, a to celkovou rekonstrukcí komunikace v místní 
části Klenzov, kde se srovnal terén podloží a zaválco-
vala nosná vrstva komunikace od „božích muk“ u RD 
p. Víceníka po výjezd na louku u RD p. Mizery. Do těle-
sa komunikace byly umístěny dešťové svodnice, které 
regulují tok vody do obnovených příkop. Celkem bylo 
takto upraveno cca 500 bm komunikace.

 Před výročím 600 let obce v roce 2012 jsme 
z vlastních prostředků zainvestovali výstavbu hlavních 
chodníků na hřbitově. V letošním roce se naskytla, díky 
zpracovanému „Programu rozvoje obce Provodov“, 
možnost podat žádost o dotaci z prostředků Zlínského 
kraje. Díky havarijnímu stavu, či dokonce neexistenci 
některého vybavení, bylo nasnadě rozhodnout, čeho 
všeho se komplexní revitalizace bude týkat. Přilehlé 
parkoviště prošlo nejzásadnější proměnou, kterou do-
plnily boční chodníky na hřbitově samotném. Výměna 
svítidel, doplnění mobiliáře a nová výsadba zeleně pak 
byla pomyslnou třešničkou na dortu. Řekl bych, že se 
nám podařilo opět o trochu zkvalitnit místo posledního 
odpočinku a vkusně doplnit historický ráz Malenisek.

 Po téměř dvouletém úsilí a ve spolupráci s více než 
desítkou fi rem a živnostníků jsme spolu s duchovním 
správcem P. Vaďurou a dětmi z místní základní školy 
5. listopadu slavnostně otevřeli nový sběrný dvůr obce. 
Nemalou měrou zde tak již nyní přispíváme ke zlepšení 
bezprostředního životního prostředí tříděním a ukládá-
ním odpadů. Připojili jsme se tím do skupiny obcí, které 
již tento prostor pro separaci odpadů vlastní. 

 Je evidentní, že tlak na maximální možné třídění a dru-
hotné využití odpadů, bude ze strany zákonodárců 
(ať už českých, či evropských) čím dál větší. K samot-
nému provozu sběrného dvora bych doplnil - na sběr-
ném dvoře již nyní může každý občan obce Provodova 
odložit. Ve zkušebním provozu zde (zatím) nebude 
možné, dle platné legislativy, přijímat odpady od podni-
katelských subjektů. Doufám, že větší míra vytříděných
odpadů se kladně projeví i ve snížení nákladů obce 
na likvidaci směsných komunálních odpadů z popelnic.

 Souběžně s realizací letošních investic jsme usilovně 
pracovali na přípravě záměrů, projektů a žádostí o do-
taci na rok 2015. V rámci zrychlení čerpání evropských 
prostředků alokovaných pro Českou republiku Státní 
fond životního prostředí vypsal výzvu na komplexní za-
teplení objektů a výměnu výplní otvorů (oken a dveří). 
Toho jsme využili a podali hned dvě žádosti na zateplení 
fasády. A to na kulturní dům a objekt „bývalé“ ma-
teřské školy. Snad se veškeré přípravné práce zadaří 
a v roce příštím již nebudeme používat termín „bývalá“. 
Akce „Zateplení kulturního domu“ byla umístěna 
do projektového zásobníku fondu, o jehož čerpání 
se bude teprve rozhodovat. Letošní neúspěch při po-
dání žádosti o dotaci na nové dětské hřiště v  areálu 
MŠ nás neodradil a v roce příštím tak podání žádosti 
zopakujeme.
 25, tolik schodů musel každý z vás, včetně mne, pře-
konat při přístupu do kanceláře obecního úřadu Provo-
dov v uplynulých dvaceti letech. Od 1.1.2015 tedy kan-
celář obecního úřadu Provodov hledejte na „staronové“ 
adrese Provodov 28. Budeme totiž již přestěhováni 
v rekonstruovaných a reprezentativnějších prostorách 
kulturního domu. Blíže dění, blíže obci, blíže lidem.

 Závěrem článku mi dovolte, abych v letošním roce 
nově zvoleným zastupitelům pogratuloval ke zvolení, 
popřál pevné nervy, zdravý rozum a stálý přísun em-
patie. I já osobně bych chtěl poděkovat za hlasy, které 
jsem v těchto volbách obdržel. Velmi si toho cením a je 
to pro mne zároveň i závazek pracovat pro naši obec 
i v následujících 4 letech jak nejlépe dovedu.

 Vám všem, čtenářům a obyvatelům obce přeji 

klidné, radostné a duchovní prožití svátků Vánočních, 

bohatou nadílku pod stromečkem a ať se poučíme 

z chyb roku letošního, aby ten příští byl ještě 

úspěšnější a spokojenější.

 Ing. Marek Prachař, starosta obce



 Po loňské pauze, troufám si tvrdit, že v tradičním pro-
mítání fi lmů v Provodově, jsme stáli spolu s Dechovou 
hudbou Provodovjané před rozhodnutím, zda zachovat 
stávající režim letního kina, kdy v téměř profesionální 
kvalitě byly promítány fi lmy, které sotva vyšly z Holly-
woodských studií. Zřejmě se již nenajde fi lm, či bude 
spíše výjimkou, který by byl distribuován na klasickém 
fi lmovém pásu. Těchto fi lmů je minimum díky příchodu 
digitálních technologií ve vysokém (HD) či ultra vyso-
kém (UHD) rozlišení. Některá kina dokonce nabízejí 
promítání fi lmů ve 3D režimu. Kdybychom některou 
z těchto technologií chtěli promítat fi lmové novinky 
v Provodově, jistě by výše vstupného mnohé z vás odra-
dila. Bylo by zhruba dvojnásobné než v letech minulých.
 Po zhodnocení této situace, a po zkušenostech 
z okolních letních kin, jsme přistoupili k vlastnímu pro-
mítání, byť za cenu menších ústupků na obrazové 
kvalitě. Vyvolali jsme jednání s majiteli autorských práv, 
zástupci Ochranného svazu autorského, Intergramu 
a Unií fi lmových distributorů. Všichni nám v této naší 
činnosti vyšli všemožně vstříc. Sponzorsky se nám po-
dařilo získat promítací plátno (DM design), konstrukci 
pro zavěšení plátna (ZAKO Turčín), kotvící a upevňo-
vací prvky (zámečnictví OPKA a p. Oldřich Otruba). 
I díky těmto sponzorům jsme mohli letos promítnout 
6 fi lmů na plátně s uhlopříčkou přes 7 metrů. Jelikož 
jsme neziskové sdružení, nastavili jsme cenu vstupného 
tak, aby pokryla veškeré náklady (50,- Kč). Bez nároku 
na odměnu si vzal za své Ing. Oldřich Pavlůsek vybí-

rání vstupného, za což bych mu taktéž chtěl poděko-
vat. Kluci z Dechové hudby Provodovjané pak zajistili 
bohatě zásobený výčep, který v chladivých srpnových 
nocích poskytl nejeden způsob zahřátí. Za těchto šest 
fi lmových večerů navštívilo kulturní zařízení v Provodově 
necelých 350 návštěvníků, či řekněme diváků.
 V případě deště se v minulých letech nepromíta-
lo. Díky mobilitě a přenosnému projektoru jsme dvě 
promítání uspořádali v prostorách kulturního domu. 
Naplněný a rozesmátý sál dětmi při animovaném ce-
lovečerním fi lmu byl znakem toho, že se nám veškerá 
ta několikaměsíční snaha vyplatila. Jsem rád i za to, 
že jsme letos (po loňské roční pauze) mohli navázat 
na více než čtyřicetiletou tradici letního promítání fi l-
mů v Provodově. Podpisem patřičných smluv jsme si 
i do budoucna zajistili možnost promítat fi lmy, sportovní 
utkání či dokumenty nejenom v létě.
 Dle mého skromného názoru kouzlo letních kin ne-
spočívá v nabídce nejnovějších fi lmových trháků, ale 
v atmosféře, hvězdné obloze nad hlavou, možnosti dát 
si alko či nealko nápoj nebo něco dobrého na zub. Vět-
šinu tohoto vám „klasické“ kamenné kino nenabídne.
 Parafrázoval bych jednu křesťanskou pravdu - dá-li 
Pán Bůh a budeme živí a zdraví, budeme se na vás těšit 
při promítání fi lmů v Provodově i v roce 2015.

 V dokonalé úctě
 Ing. Marek Prachař

 Předseda občanského sdružení UnArt Provodov

Promítané tituly:

CAPTAIN AMERICA: NÁVRAT PRVNÍHO AVENGERA 
(04/2014)

NOE (03/2014)

PTAČÍ ÚLET (10/2013)

RED 2 (08/2013)

VLK Z WALL STREET (01/2014)

REVIVAL (07/2013)

NAROZENÍ 2014
Kryštof Zatloukal  175

Daniel Priessnitz  303

Matouš Pšenica  308

Eliška Vítková   309

Jaroslav Kužela   11

Justýna Miklová  9

ÚMRTÍ 2014
Petr Krajča   77

Josef Vítek   82

Alfons Slovák   34

František Chudý  81

Jaroslav Marušák  248

Ludmila Krajčová  77

Ludmila Matulíková  107

Blažena Řezníčková 43

Michal Chanát   181

František Machala  17

Oldřich Navrátil  48

Ludmila Raková  127

Ladislav Marušák  46

Anežka Miklová  218

PŘ ISTĚHOVA NÍ 2014
Ondřej Krajčík   164

Marie Zásmětová  84

Denis Veselý   145

Miroslav Marušák  248

Milan Marušák   248

Zuzana Boráňová  310

Růžena Kuchařová  5

Stanislava Juráková  60

Michal Jurák   60

Dominik Jurák   60

Karel Jurák   60

Josef Mikeska   35

Anežka Mikesková  35

ODSTĚHOVA NÍ 2014
Libor Semela   91

Simona Machů   91

Ida Miklová   122

Tereza Mikuličková  238

Daniel Mikulička  238

Denis Veselý   145

Edita Moravcová  145

Lenka Mikulášková  161

Vojtěch Mikulášek  161

K 8.12.2014 má obec Provodov 775 obyvatel.

LETNÍ KINO PROVODOV 2014



Název  příjem výdej rozdíl

Komunální odpad 333.997,- 344.371,- -10.374,-

Stočné  118.100,- 366.762,- -248.667,-

Vodné  183.120,- 106.899,- +76.221,-

Směsný komunální odpad

Největší výdaje jsou na svoz popelnic směsného komunálního 

odpadu a to 279.542,- Kč. 

Za likvidaci (svoz a dotřídění) plastů a skla jsme zaplatili

36.927,- Kč. Nebezpečný odpad byl zlikvidován TS Zlín 

za 20.867,- Kč. Náklady na nákup samolepek a pytlů na plast 

byly 7.035,- Kč. Od občanů jsme vybrali 285.225,- Kč. 

Za třídění odpadu (plasty a sklo) jsme od fi rmy EKO-KOM utr-

žili 48.772,- Kč do příjmu rozpočtu.

Stočné

Mezi největší výdaje patří el. energie 255.838,- Kč a nákup 

služeb (rozbory vzorků) 23.083,- Kč.

Vodné

Mezi největší výdaje patří el. energie 63.650,- Kč a nákup služeb 

(rozbory vzorků) 9.016,- Kč. Záloha na poplatek daně za odběr 

vody 44.000,- Kč (vratka z roku 2013 činila 24.000,- Kč). 

Hřbitov

Poplatky za hrobové místo činily v roce 2014 – 22.320,- Kč. 

Vývoz kontejneru nás stál 11.191,- Kč, což je srovnatelné s nákla-

dy roku loňského, kdy vývoz kontejneru stál 11.447,- Kč. 

Byly zakoupeny 2 ks 1100 l popelnic, které se vyvážejí v pra-

videlných 14 denních intervalech. Touto likvidací odpadů by se 

daly eliminovat náklady na vývoz velkoobjemového kontejneru, 

v kterém se často, bohužel, neobjevuje odpad jen ze hřbitova.

ZŠ a MŠ Provodov

Neinvestiční příspěvek na provoz 205.000,- Kč, příspěvek na žáka 

1.třídy 11.000,- Kč (11 prvňáčků z Provodova), za sběr papíru 

a železa obec převedla výtěžek v částce 29.855,- Kč. 

Mezi největší provozní výdaje patří el. energie 125.328,- Kč 

(143.265,- Kč v roce 2013) a spotřeba plynu 157.131,- Kč 

(226.888,- Kč v roce 2013), které obec platí ze svého rozpočtu. 

Před zahájením školního roku se provedla oprava elektroinsta-

lace a hlavních a podružných rozvaděčů v hodnotě 66.490,- Kč.

Kulturní dům

Náklady:  plyn: 79.975,- Kč (109.095,- Kč v r. 2013), 

  el.energie: 42.645,- Kč (56.768,- Kč v r. 2013),  

  služby a materiál: 10.785,- Kč (15.749,- v r. 2013). 

Probíhá rekonstrukce v hodnotě 426.400,- Kč (rozvody teplé vody, 

nové topení vč. kotelny, podlahy, kuchyňka a dveřní výplně v nových 

prostorách OÚ).

Zimní údržba

Náklady na zimní údržbu (zima 2013 / 2014) místních komunikací

 (netýká se hlavní komunikace) činily 2.118,- Kč (145.530,- Kč 

v zimě 2012 / 2013). Bylo zakoupeno celkem 13 m3 drtě v celkové 

částce 14.302,- Kč (zůstává na zimu 2014/2015).

Ministerstvo fi nancí

Splátka bezúročné návratné fi nanční výpomoci za rok 2014 

činila 689.000,- Kč. 

K 1.1.2015 zbývá uhradit 2.067.000,- Kč

Úvěr u Komerční banky a.s.,Zlín

Splátka půjčky vč. úroků za rok 2014 byla 1.005.396,- Kč

K 1.1.2015 zbývá uhradit 2.764.839,- Kč

Příspěvky místním organizacím a sdružením

DH Provodovjané  15.000,- Kč

FC Rak Provodov  50.000,- Kč

MS Rýsov     5.000,- Kč

O.S. Leluja   40.000,- Kč

ProLiDi     3.000,- Kč

SDH Provodov  45.000,- Kč

Včelaři     5.000,- Kč

HOSPODA Ř ENÍ OBCE



Oprava MK „Drahy“ po přívalových deštích v 8/2013

Realizační náklady  2.270.721,- Kč

Dotace MMR  1.478.438,- Kč

Vlastní zdroje   792.283,- Kč

Projekt, vypracování žádosti, V.Ř.   89.834,- Kč

Pozn. rekonstrukce místní komunikace v šíři 3m a délce 180m, 

vč. nové skladby podkladních vrstev, obrubníků a nové dešťové 

a splaškové kanalizace

Rekonstrukce místní komunikace Klenzov

Celkové náklady  174.703,- Kč

Pozn. srovnání stávajícího terénu, pokládka nosného podloží 

komunikace, obnova odvodňovacích příkopů, osazení svodnic. 

Celková délka upravovaného úseku – cca 500m

Traktor Europard Foton TB504C

Celkové náklady  258.000,- Kč

Pozn. pohon 4×4, výkon motoru 36,8 kW (50 koní), hmotnost 

2.335 kg, tříbodový závěs kategorie II, dvouosá mechanická 

převodovka

Sběrný dvůr Obce Provodov

Zpevněná plocha, pokládka panelů 285.204,- Kč

Vstupní brána, krycí rošt šachty   53.816,- Kč

Projekt, PBŘ, informační tabule   37.039,- Kč

V roce 2013 proinvestováno                2.311.177,- Kč

Celková investice (2013+2014)          2.687.236,- Kč 

Luhačovské Zálesí kompostuje – 3. etapa

Celkové náklady  120.525,- Kč

Dotace OPŽP  106.433,- Kč

Vlastní zdroje    14.092,- Kč

Pozn. bylo zakoupeno celkem 50 kompostérů o objemu 900 l 

pro obyvatele obce Provodov. Za všechny tři etapy (2012-2014) 

bylo do obce distribuováno 118 kompostérů v celkové hodnotě 

295.612,- Kč.

S radostí na akce

Celkové náklady    78.164,- Kč

Dotace SZIF     55.653,- Kč

Vlastní zdroje    22.511,- Kč

Pozn. zakoupena víceúčelová udírna, ozvučení kulturního domu, 

elektrocentrála

Revitalizace hřbitovního areálu v Provodově na Malenisku 

včetně odstavné plochy a zázemí

Celkové náklady  848.210,- Kč

Dotace Zlínského kraje  419.779,- Kč

Vlastní zdroje  428.431,- Kč

Zpracování projektu, V.Ř.  28.150,- Kč

Pozn. celková rekonstrukce parkoviště, výstavba vedlejších chod-

níků na hřbitově, osazení 4ks laviček, 4 ks kohoutů na vodu, 

výměna 7ks osvětlení, výsadba zeleně a dřevin

Obnova zastaralé výpočetní techniky v knihovně

Celkové náklady    51.547,- Kč

Dotace     34.000,- Kč

Vlastní zdroje    17.547,- Kč

Pozn. zakoupen notebook pro knihovnici, notebook pro návštěv-

níky, multifunkční barevná tiskárna, dataprojektor, ozvučení

Zateplení KD a MŠ Provodov

Celkové náklady    77.440,- Kč

Pozn. předprojektová příprava resp. vypracování energetického 

auditu objektu (2x)

Rekonstrukce interiéru kulturního domu

Rozvody teplé vody, topení  236.722,- Kč

Podlahy OÚ a zádveří  126.098,- Kč

Interiér OÚ     63.580,- Kč

Pozn. kotelna a rozvody teplé užitkové vody, rozvody topení vč. 

těles; betonáž podkladu, stěrkování, pokládka PVC a koberců, 

čistící zóna; kuchyňský kout, dveřní výplně vč. obložkových zá-

rubní, elektroinstalace, podhled v zádveří

Rekonstrukce místního rozhlasu

Celkové náklady    56.934,- Kč

Pozn. výměna rozhlasového vedení v délce 690 m, montáž a 

zprovoznění 17 ks reproduktorů

Rekonstrukce rozvaděčů v objektu ZŠ

Celkové náklady    66.490,- Kč

Pozn. výměna hlavního rozvaděče, výměna 4 podružných rozva-

děčů, oprava elektroinstalace v kuchyni, hromosvod

Sumář:

Počet investičních/neinvestičních akcí 12

Náklady investic celkem:  4.833.096,- Kč

Dotační a jiné zdroje:  2.094.303,- Kč

Vlastní zdroje:  2.738.793,- Kč

Nebyly započítány akce z roku 2013, byť funkčně a věcně souvi-

sí s investicí z roku letošního.

Zpracovala: Bc. Dana Javorová

Vysvětlivky:  OPŽP - Operační program Životního prostředí, SZIF - Státní zemědělský intervenční fond, MMR - Ministerstvo pro místní rozvoj  2
01

4



 V letošním roce se na Malenisku konala jubilejní XX. 
Hasičská pouť. Mši svatou sloužil 4. května generální 
vikář Arcibiskupství olomouckého Mons. Josef Nuzík. 
Spolu s ním celebroval P. Bohumil Vícha, zakladatel ha-
sičských poutí.  Mši svaté se zúčastnilo 150 uniformo-
vaných hasičů z 26 sborů se 16 prapory. Mezi pout-
níky patřil již po několikáté i senátor Ing. Jiří Čunek. 
Při této slavnostní příležitosti byla představena fotokni-
ha rekapitulující předcházející léta. První pouť v Provo-
dově se uskutečnila 7. 5. 1995 a za uplynulých dvacet 
let doputovalo za Pannou Marií stovky hasičů.

 Také tento rok nám dělala radost dvě dětská druž-
stva. Roman a Markéta Šáchovi vedou družstvo mlad-
ších žáků a Vašek Kolařík spolu s Romanem Novákem 
cvičí družstvo starších žáků. Družstva se účastní jak 
pohárových soutěží, tak i závodů Zlínské ligy mladých 
hasičů (ZLMH). Zde se setkávají s nejlepšími týmy 
zlínského okresu. Po celkovém vyhodnocení ligy skončili 
mladší žáci na 9. a starší na 10. místě.

Soutěž               Umístění:   mladší        starší

Zlín – Bambiriáda   2.  – 
Bohuslavice – pohárová  –   3.
Lhota u Mal. – ZLMH  11.  6.
Racková – ZLMH   2. NP
Doubravy – okrsková   1.  1.
Kaňovice – ZLMH   9.  3.
Lhotka – ZLMH  13.  8.
Zádveřice – pohárová   3.  2.
Lípa – pohárová   –   3.
Hrobice – pohárová   –   3.
Tečovice – ZLMH  14.  5.
Pozlovice – pohárová   4.  – 
Provodov – pohárová   2. NP
Loučka – ZLMH   4.  8.
Louky – ZLMH   6.  – 
Sazovice – ZLMH   –   9.
Veselá – pohárová   –   2.
Ludkovice – pohárová   2.  – 
Zlín – ZLMH   8.  – 
Ublo – pohárová   5.  – 

* NP – neplatný pokus

 Starší žáci vyzkoušeli své znalosti a rychlost i v okres-
ním kole hry Plamen, kde obsadili celkově 18. místo. 
Okresního kola nejmladšího dorostu jednotlivců se zú-
častnili věkem stále žáci Matěj Novák, Václav Kolařík 
a Michal Jurák s výsledným vybojováním druhého, tře-
tího a čtvrtého místa. 

 V okresním fi nále Velké uzlovací soutěže družstvo 
mladších žáků obsadilo 7. místo a družstvo starších 
žáků 5. místo. Nejlépe se vedlo v jednotlivcích Danielu 
Šáchovi (9. čas u kategorie ml.) a Luboši Chmelařovi 
(11. čas u kategorie st.).

 Také bych rád zmínil něco o činnosti zásahové jed-
notky obce Provodov. V letošním roce má naše jednotka 
zatím nula výjezdů oznámených operační střediskem 
ve Zlíně. To ale neznamená, že provodovští hasiči 
nevykonávali žádnou činnost. Jarní přípravu jsme zahá-
jili školením v místní hasičské zbrojnici. Členové si zdo-
konalili znalosti, jak se chovat při požáru, a byli poučeni 
se zacházením veškeré techniky, jenž se ve zbrojnici 
nachází. Pomocí projektoru seznámil Ondřej Plášek 14 
členů jednotky se základními činnostmi při práci hasiče.

 V tomto roce se na nás obrátil i okrskový výbor 
s žádostí o zajištění a organizaci taktického cvičení. 
Tento požadavek jsme přijali a pustili se do nepří-
jemné administrativní práce nutné k získání povolení 
od Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje. 
Všechny podmínky jsme splnili a dne 4. července 
v 18:00 byl vyhlášen poplach s požárem v areálu 
zemědělské farmy. Zúčastnilo se 11 okolních sborů 
a přítomní pozorovatelé ze Zlína označili toto cvičení 
za přínosné a dobře zorganizované.

Ale nejen soutěžní a vzdělávací aktivity nás letos za-
městnaly. Dne 8. listopadu jsme byli řidičem požádáni 
k vyproštění jeho vozidla z lesního porostu v místě zva-
ném Zábačky. Jelikož se automobil nacházel v hluboké 
strži, k jeho vytáhnutí bylo potřeba povolat pana Josefa 
Žižku, který pro tuto akci zapůjčil vlastní traktor s na-
vijákem. Práci nám znepříjemňoval déšť, ale i tak se 
auto podařilo vytáhnout. Přes velké poškození vozidla 
neutrpěl řidič žádné zranění a vše dobře dopadlo.

Doufám, že i v dalších letech bude vidět naše snaha 

a já díky tomu budu mít o čem psát. 

Na závěr přeji všem občanům Provodova 

klidné Vánoce a v novém roce hodně radosti 

a štěstí.

S hasičským pozdravem „Bohu ku cti, bližnímu ku pomoci“

Petr Vítek. 

SBOR DOBROVOLN ÝCH H ASIČŮ
Jako vždy přináším střípky ze života hasičského sdružení. 

Událo se toho hodně, proto vybírám jen podstatnější momenty z naší činnosti. 



 Již se pro nás stalo tradicí zahajovat rok končinovým 
průvodem a s ním spojeným plesem. Poté začíná postní 
období, které vrcholí velikonočními slavnostmi, k jejichž 
slavnostnímu průběhu přispíváme hraním při nedělní 
mši svaté.

 Další neméně významnou událostí se pro nás stala 
hasičská pouť, která se konala o první květnové neděli. 
Průvod hore kopcem na Maleniska je pravda pro ně-
které muzikanty, hlavně ty co mají větší nástroje, trochu 
náročnější, ale odměnou za namáhavý výstup je nena-
hraditelný pocit z dobré atmosféry, která panuje díky 
velké účasti uniformovaných hasičů.

 To, že dechová hudba je úzce spjatá s hasičskými sbory 
dokládá další akce, kterou jsme obohatili tóny lidové hud-
by, a tou bylo výročí hasičů na Salaši. Začínali jsme v osm 
hodin ráno budíčkem po dědině. Několikrát jsme museli 
zastavovat, abychom nabrali dechu, a také ochutnali 
něco málo produktů místního kraje, které pro nás měli 
občané Salaše připravené. V průběhu dopoledne jsme 
zahráli při uctění památky zemřelých hasičů a při mši 
svaté. Odpoledne proběhla ukázka hasičské techniky 
a poté volná zábava, při níž jsme vyhrávali až do sa-
mého konce.

 V červnu kromě výročí hasičů na Salaši proběhla také 
přehlídka dechových hudeb v Doubravách. Na přehlíd-
ce jsme již téměř domácí kapelou, protože až na jednu 
výjimku jsme se zúčastnili všech ročníků. Díky dobré 
atmosféře se vždy na přehlídku těšíme a od posluchačů 
jsme pokaždé kladně hodnoceni. Nejinak tomu bylo i v 
letošním roce. 

 Abychom nevypadli z rytmu, tak jsme se rozhod-
li v červenci uspořádat páteční veřejnou zkoušku 
v kulturním areálu v Provodově. Potěšilo nás, že jsme 
nehráli jenom sami pro sebe. Panovala dobrá nála-
da a věřím, že naši hudbu mohli ocenit nejenom sa-
motní návštěvníci, ale i ti, co nás jen tak poslouchali 
ze svých domovů.

 Poutě. To jsou naše žně. Hasičská pouť v květnu, 
v červenci pouť obce na Provodově, farní pouť do Po-
zlovic, v srpnu provodovská pouť a pouť v Březnici 
a v říjnu zakončujeme období tradiční mužskou pěší 
poutí do Horní Lhoty, kdy většina z nás stejně jezdí 
autem, ale přesto se každým rokem najde pár odváž-
livců, kteří nelení a ten Komonec zdolají tam i zpět. Je 
to výzva i pro další chlapy, kteří mají odvahu se k nám 
přidat, za rok půjdeme určitě zas.

 V pořadí druhým výročím hasičů, na které jsme ob-
drželi pozvání, bylo 120. výročí hasičů v Oldřichovicích. 
Průběh oslav bývá vždy stejný. Čím se ale toto výročí 
lišilo od jiných, bylo to, že jsme měli příležitost se povo-
zit vláčkem, za kterým bychom jinak museli do ZOO 
na Lešnou nebo do Luhačovic. Dále množstvím a pre-
cizní přípravou ukázek hasičské techniky, které probí-
haly téměř dvě hodiny. Také v Oldřichovicích měli velkou 
radost z naší hudby a na závěr se nám dostalo velkého 
poděkování.

 V září jsme účinkovali na přehlídce dechových hudeb 
v Kněžpoli. Poděkování za to, že jsme se mohli této vý-
znamné události zúčastnit, patří našemu kamarádovi, 
muzikantovi a spolupořadateli této akce Tomáši Černé-
mu, který tuto událost pojal také jako oslavu svých pa-
desátých narozenin a od něhož jsme pozvání obdrželi 
i díky tomu, že manželka Milena s naší kapelou zpívá 
a Tomáš se svým synem Tomášem už si s námi také ně-
kolikrát zahráli. Poctivě jsme se na přehlídku připravova-
li, trénovali jsme několikrát dlouho do noci a úspěch se 
dostavil. Dokonce i v rádiu v pořadu paní Slabákové nás 
jeden posluchač pochválil slovy, že jsme byli příjemným 
překvapením této přehlídky. Vysokou úroveň naší muzi-
ky mohl ocenit také Jan Slabák, který vystupoval se svojí 
Moravankou na závěr této přehlídky. Že Moravanka 
patří stále mezi nejlepší kapely v našem dechovkovém 
světě, bylo nejenom vidět, ale i slyšet od prvních tónů její-
ho vystoupení. Samozřejmě nemohu opomenout provo-
dovské hody, kdy každým rokem doprovázíme berana 
na jeho putování po provodovské dědině. 
 Poslední příležitostí, kdy nás můžete slyšet, je mše 
svatá na svátek sv. Štěpána v kostele na Maleniskách. 
Proto Vás všechny srdečně zveme nejen na tuto mši 
svatou, ale poté také do hospody, abychom si společně 
vychutnali jedinečnou atmosféru vánočních svátků.

Vše nejlepší do nového roku 

za dechovou hudbu Provodovjané 

 přeje Miroslav Mikel

DECHOVÁ HUDBA PROVODOV JA NÉ
Přichází konec roku a s ním krátké zamyšlení nad tím, co všechno nám letošní rok přinesl. 

Jistě toho nebylo málo a nejinak je tomu i v případě provodovské dechovky. 

Vzpomínka na Viléma Slováka 

a provodovské muzikanty

 Kapelník provodovské dechovky se narodil v Provo-
dově 26.7.1918 a zemřel 20.11.2013, zástupce kapel-
níka dělal p. Jan Vajdák, narodil se v Želechovicích nad 
Dřevnicí 18.7.1915 a zemřel 4.6.1989. Pan Vilém Slovák 
se svojí manželkou napsali pro dechovou hudbu hodně 
písní, které se hrají doposud. Odkázal „Provodovjance“ 
nejméně 2 kufry not, né-li více. Byl také romantický 
malíř. Dožil se na Jižních svazích (ve Zlíně) požehna-
ných 95 let. Složil také několik písní např. „Tak jako 
růže“, anebo „Z Provodova“ a jiné. Stále vzpomínal 
na svůj rodný Provodov. Tolik k uctění jeho památky, 
aby nezanikla v zapomnění.

 Nejvíce muzikantů z Provodova byli Slováci, Kolaříci 
a také Mališci. Také se zde přistěhovalo několik mla-
dých konzervatoristů. Z Provodova byl také vynikající 
křídlovák František Mizera – konzervatorista, škoda, 
že se odstěhoval. Také mnozí muzikanti vypomá-
hali jinde např. Joška Rokyta dělal dlouhá léta „Ma-
lenovjance“ účetního a hrával jak na Provodově, tak 
i s „Malenovjankou“. Na křídlovku vypomáhal Josef Slo-
vák (Slovan) v Želechovicích u kapelníka Jana Vajdáka. 
Poslední dobou vypomáhá Mirek Slovák (Rakovčák) 
na křídlovku v „Malenovjance“.

 V Provodově to žije kulturou, nejenom dechová hud-
ba, ale i folklor a velká podpora je také v provodovských 
učitelích, kteří vedou na Provodově hudební školu pro 
40 posluchačů.

PS. Ladík Marušák mi začal říkat „kmocháček“ a tak 
mi to v dechovce ostalo.

S pozdravem a úctou 
Josef Kučera, Lhota



 Na úvod stručná rekapitulace jednotlivých oblastí 
činnosti oddílu. 

 FC RAK Provodov má celkem pět týmů, od příprav-
ky po muže, zařazených od okresní soutěže až po 
krajský přebor. To všechno představuje porci stodva-
nácti soutěžních zápasů za jednu sezonu, které naše 
družstva odehrála. Samozřejmě rovná polovina byla k 
vidění na domácím hřišti. 

 Dalším sportovním počinem je Memoriál Honzíka 
Kubelky, tedy turnaj v kategorii mladších žáků, který 
proběhl již po sedmé. 

 Z mimofotbalových aktivit jsme pořádali tradiční 
předpouťovou zábavu opět s všeminskou kapelou Ko-
sovci. 

 V neposlední řadě se členové zapojují do chodu obce 
v zastupitelstvu. I přesto, že v letošních volbách nebyl 
výsledek nijak výrazný, tak se i nadále budeme aktiv-
ně zapojovat do dění v obci prostřednictvím zvoleného 
zastupitele.

 Vrátíme se však ke sportovním výsledkům a začně-
me nejmenší kategorií, která v našem klubu hraje sou-
těže. Jak již víte, tak tabulky se v přípravkách nevedou. 
V tomto věku je důležité, aby se děti fotbalem bavily 
a nebyly okolnostmi nuceny hrát na vítězství. Od této 
kategorie taky uplatňujeme spolupráci se sousedními 
obcemi Ludkovice a nově s Březůvky. V jarní části kluci 
sehráli deset zápasů, z toho čtyři vyhráli a šest pro-
hráli. Na podzim z jedenácti utkání ve čtyřech zvítězili 
a v sedmi odešli poraženi.

 Mladší žáci patří již ke zkušenějším fotbalistům 
a měli by získané dovednosti z tréninku uplatňovat 
v zápasech. I pro tuto kategorii patří nezveřejňování 
tabulky. Jarní část klukům nevyšla. V osmi utkáních 
pouze jednou vyhráli a v sedmi případech odešli pora-
ženi. Podzimní část kopírovala tu jarní jen s tím rozdí-
lem, že přibylo soupeřů a tak z deseti utkání vybojovali 
naši hráči jednu výhru. Nutno podotknout, že některé 
další zápasy byly velmi vyrovnané a soupeř zvítězil roz-
dílem jedné branky. To dává naději do jarních odvet.
Starší žáci hrají v rámci spolupráce klubů v Ludkovicích 
a tak další na řadě jsou dorostenci. Ti na jaře dokončili 

první sezonu v krajské soutěži. Bilance šesti výher, jed-
né remízy, šesti porážek posunula mužstvo do první 
poloviny tabulky na konečné sedmé místo. 

DOROST SEZONA 2013 / 2014
 1 VALAŠSKÁ POLANKA 115 : 40 60
 2 SK LOUKY 70 : 32 56
 3 TJ JUŘINKA 103 : 51 51
 4 TJ SOKOL MLADCOVÁ 91 : 56 46
 5 FC VELKÉ KARLOVICE 70 : 73 42
 6 FC TVD SLAVIČÍN 75 : 62 41
 7 FC RAK PROVODOV 57 : 70  35
 8. SK LIDEČKO 60 : 57 35
 9 TJ SOKOL RATIBOŘ 59 : 62 34
10 TJ ŠTÍTNÁ NAD VLÁŘÍ 53 : 59 33
11 TJ FATRA NAPAJEDLA 54 : 74 30
12 TJ SOKOL HOVĚZÍ 59 : 84  25
13 FC ALFA VAL. KLOBOUKY 42 : 97 24
14 TJ SOKOL FRAN. LHOTA 29 : 130 10

V podzimní části, po odchodu několika opor a hlavně spo-
lehlivého gólmana, se tým dlouhou dobu hledal a pohyboval 
na chvostu tabulky. Hned v prvním utkání sezony poznali 

FC R A K PROVODOV
Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom se s končícím rokem 2014 podělili o výsledky našich aktivit.



hráči a fanoušci nové pravidlo, kdy při remíze rozhodují po-
kutové kopy. Na poprvé to naši borci nezvládli, ale v dalších 
dvou případech už na penalty zvítězili. Slabou náplastí byla 
výhra v posledním kole nad Vlachovicemi, ta přinesla po-
sun o dvě příčky nahoru na konečné dvanácté místo, kde 
tým přezimuje. Ve čtrnácti utkáních tým dvakrát zvítězil 
v normální hrací době, dvakrát na penalty. Devět proher 
v základním hracím čase a jedna na pokutové kopy nejsou 
naší dobrou vizitkou. Závěrečná kola dala určitou naději 
na zlepšení výkonů a tím i výsledků. Cesta vede přes kva-
litní přípravu a dobrou docházku na tréninky a u některých 
i k zápasům. Na podzim tomu ne vždy tak bylo.

DOROST PODZIM 2014
 1 TJ ŠTÍTNÁ NAD VLÁŘÍ 71 : 10 37
 2 TJ SOKOL POLIČNÁ 74 : 13 36 
  3 SK ÚJEZD U VAL. KLOBOUK 46 : 29 27
 4 TJ SOKOL MLADCOVÁ 27 : 30 26
 5 VALAŠSKÁ POLANKA 47 : 37 23
 6 SK LIDEČKO 39 : 26 22
 7 FC TVD SLAVIČÍN 29 : 24  21
 8. TJ SOKOL RATIBOŘ 42 : 41 21
 9 FC VELKÉ KARLOVICE 17 : 37 16
10 TJ JUŘINA 22 : 51 16
11 SK VLACHOVICE 17 : 36 13
12 FC RAK PROVODOV 20 : 56  11
13 TJ SOKOL FRAN. LHOTA 19 : 44 10
14 FC ALFA VAL. KLOBOUKY         13 : 49  9

Provodovská juniorka, tedy béčko, střídá již po ně-
kolik let světlé okamžiky s těmi průměrnými. Důvod 
je jednoznačný. O přípravě se nedá hovořit, jelikož je 
tým poskládaný převážně z vysokoškoláků studujících 
mimo region. A tak mužstvo je odkázáno na kreativi-
tu lepších jednotlivců a při jejich absenci výkon týmu 
klesá. Borci s tím bojují více než se soupeřem. Na jaro 
z deseti střetnutí béčko pět vyhrálo, jednou remizovalo 
a čtyři prohrálo. V konečné tabulce to stačilo na páté 
místo. 

BÉČKO SEZONA 2013 / 2014
 1 SPYTIHNĚV B 67 : 16 55
 2 VELKÝ OŘECHOV 72 : 35 43
 3 DOUBRAVY 48 : 38 38
 4 HŘIVÍNŮV ÚJEZD 40 : 34 36
 5 FC RAK PROVODOV 49 : 40 32
 6 DOBRKOVICE 35 : 35 24
 7 RACKOVÁ 42 : 61  21
 8. JAROSLAVICE B 37 : 61 20
 9 LHOTA U MALENOVIC 32 : 50 18
10 BŘEZNICE B 37 : 52 17
11 KUDLOV 21 : 58 16

Podzim se vyvedl podobně. V jedenácti utkáních jsme 
pětkrát zvítězili v normální hrací době, jedenkrát 
na pokutové kopy. Porážky jsme si odnesli dvakrát 
z penaltového rozstřelu a čtyřikrát v základním hra-
cím čase. To stačí opět na páté místo a průměr sou-
těže. Je jen ke škodě, že tým nedokáže nebo možná 
nechce využít svůj potenciál, který fotbalovým umem, 
spojeným s hravým mládím skýtá. Snad to může být 
příslib do budoucna.

BÉČKO PODZIM 2014
 1 VELKÝ OŘECHOV 43 : 17 30
 2 LHOTA U MALENOVIC 47 : 11 25
 3 KOMÁROV 36 : 17 23
 4 BISKUPICE 23 : 21 19
 5 FC RAK PROVODOV B 32 : 19 18
 6 DOUBRAVY 32 : 31 18
 7 HŘIVÍNŮV ÚJEZD 14 : 19  14
 8. DOBRKOVICE 17 : 28 12
 9 KUDLOV 18 : 29 11
10 BŘEZNICE B 15 : 32  5
11 MYSLOČOVICE 10 : 61  5

Výkyvu výkonů se nevyrovnalo ani áčko, doplněné 
o fotbalisty s ligovými zkušenostmi. K těm novým 
v loňské sezoně přibyl Aleš Urbánek, bývalý hráč Sig-
my, Sparty, Slavie, nebo taky zahraničních klubů Spar-
taku Moskva a Artmedie Bratislava. Letos v létě tým 
posílil Honza Zakopal, ten mimo jiné prošel Spartou, 
Viktorkou Žižkov, Budějovicemi a nejvíce prvoligových 
zápasů odehrál v Plzni. Po loňském nevydařeném pod-
zimu jsme se ve třinácti jarních zápasech se sedmi 
výhrami, jednou remízou a pěti porážkami dotáhli 
za daného stavu na přijatelné sedmé místo v konečné 
tabulce. 

ÁČKO SEZONA 2013 / 2014
 1 VELKÉ KARLOVICE 58 : 29 58
 2 BORŠICE 57 : 30 54
 3 SPYTIHNĚV 57 : 33 45
 4 BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 52 : 44 40
 5 HOLEŠOV 52 : 48 40
 6 VIGANTICE 40 : 46 38
 7 FC RAK PROVODOV 58 : 60  38
 8. LUHAČOVICE 57 : 54 38
 9 MORKOVICE 51 : 49 35
10 ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 40 : 48 32
11 FRYŠTÁK 36 : 51 28
12 VIZOVICE 41 : 68 27
13 KATEŘINICE 49 : 66 26
14 CHROPYNĚ 26 : 58 26

Chuť si chtěli hráči spravit ve fi nále krajského poháru, 
který se hrál v červnu na zlínské Letné. Solidně zaplně-
ný stadion, krásná fotbalová atmosféra a dramatické 
utkání, to všechno nabídl tento zápas. Pro nás však 
se špatným koncem. Po výsledku 1:1 v základní hrací 
době naši borci nezvládli pokutové kopy a tak pohár 
podruhé za sebou brala Štítná nad Vláří. Podzimní část 
i přes nevydařený vstup, dopadla podle očekávání a to
čtvrtým místem, které budou chtít naši hoši uhájit 
i na jaře. Velké zklamání zavládlo po vypadnutí v prv-
ním kole krajského poháru. Červnové fi nále na Letné 
tak bude příští rok bez nás.

ÁČKO JARO 2014
 1 HOLEŠOV 35 : 15 36
 2 VSETÍN 40 : 14 34
 3 BORŠICE 25 : 20 28
 4 FC RAK PROVODOV 39 : 25 26
 5 ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 28 : 16 24
 6 MORKOVICE 28 : 20 23
 7 BAŤOV 24 : 26  22
 8. BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 21 : 17 21
 9 FRYŠTÁK 25 : 24 19
10 VIGANTICE 22 : 30 17
11 KELČ 21 : 34 14
12 CHROPYNĚ 22 : 33 12
13 LUHAČOVICE 23 : 36 12
14 VIZOVICE 12 : 56   6

I v následujícím roce bychom chtěli pokračovat v na-
stoleném směru rozvoje klubu a to hlavně u mláde-
že, kde se tvoří základ pro budoucí generace hráčů 
a činovníků. I vy můžete přijít podpořit naše borce 
od nejmenších žáčků až po dospělé. Rádi vás uvidíme 
při některé z mnoha příležitostí. Kromě pravidelných 
soutěží v červnu opět uspořádáme Memoriál Honzy 
Kubelky a v srpnu sobotní pouťovou zábavu.

Závěrem vám přeji jménem našeho klubu, 

hodně zdraví, pohody a spokojenosti 

po celý příští rok.



 Již od ledna se soubor pečlivě připravoval na projekt 

Evropské unie Mládež v akci s názvem „Folklór bez 

hraníc“, do kterého byl soubor přizván slovenskými 
partnery ze souboru Viničiar ze Sobranec (kraj Koši-
ce). V dubnu tak Leluja vycestovala na týdenní zájezd
k Zemplínské Šírave, kde probíhaly různé dílničky 
a diskuze týkající se lidové kultury a vztahu mladých 
lidí ke své tradiční kultuře. V rámci poznávání jiné kul-
tury mohli mladí lidé z Leluje spatřit lidové stavby regi-
onu Zemplín, dřevěné kostelíky zapsané na seznamu 
UNESCO, poznat osobně výrobce tradičních produktů 
a sami si vyzkoušet tyto rukodělné výrobky zhotovit. 
Závěrem projektu bylo společné vystoupení souboru 
Viničiar a Leluja, ve kterém byly předvedeny rozdílnos-
ti, ale i podobnosti zvyků v regionech vzdálených více 
jak 400 km.

 O šest týdnů později se konal 2. ročník folklorního 

festlïvalu Hore Provodovem, nově s mezinárodní účastí, 
pod záštitou ministra zemědělstí Ing. Mariana Jurečky.
 Mezi velká vystoupení Leluje v roce 2014 jistě patřily 
Velikonoce ve skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm, 
kde děti předvedly dva hodinové koncerty, Meziná-

rodní festival Liptálské slavnosti v Liptále, Meziná-

rodní festival Písní a tamcem Luhačovice, Dětské 

hody ve Starém Poddvorově, Jarní koncert aneb od 

fašanku po Velikonoce či Otevírání pramenů v Lu-

hačovicích a Slavnosti vína a otevřených památek v 

Uherské Hradišti.

 Každý rok je souborem obnoven jeden zapomenutý 
tradiční zvyk zapsaný ve starých knihách a letos tomu 
nebylo jinak. Na svatou Lucii se členové souboru vyda-
li po domech, aby zkontrolovali, zda je svěcen svátek 
této světice a je-li v celém domě uklizeno. Kdo měl 
vše v pořádku, dostal od „Lucek“, oblečených v bílých 
hábitech, malý dáreček v podobě sušeného ovoce a 
oříšků, kdo však uklizeno neměl, dostal pokárání a byl 
na obličeji zabělen moukou.

 Leluja i letos, na pozvání od etnologů ze Slováckého 
muzea v Uherském Hradišti, prezentovala kroj luha-
čovského Zálesí. V předchozích letech se jednolo o kroj 
svobodného páru, kroj svatební a kroj dětský sváteční. 
V tomto roce si odborníci pro své ukázky vybrali nej-
starší krojové varianty. Soubor tak zrekostruoval dle 
muzejních materiálů podobu kroje z konce 18. století.
V rozšíření krojového fondu o pracovní kroje by Lelu-
ja ráda pracovala i v roce následujícím, kdy je soubor 
zván na další mezinárodní festivaly po naší zemi. 

 A na co se můžete těšit v roce 2015? 

Samozřejmě na Krojový ples, 
na který Vás srdečně zveme v sobotu 24.1.2015 

do kulturního domu v Provodově.

Aktuální dění v souboru můžete sledovat na stránkách 
www.leluja.cz nebo na www.facebook.com/fsleluja.

FOLK LOR NÍ SOUBOR LELUJA
Letošní rok byl pro Leluju veskrze mezinárodní.





 Stále nás těší, že můžeme přispět k vyloudění úsmě-
vů na Vašich tvářích. V letošním roce však musíme  
ocenit i vás – skvělé publikum. 

 Díky Vaší aktivní účasti v Takovém malém referen-

du jsme nakonec dokázali vyřešit problém věnování 
a umístění pamětní desky obce Kocourkov.

A budeme-li živi, v příštím roce se sejdeme
                                          …. v   p o h á d c e….

Vaši ProLiĎáci

PROLIDI pro lidi



Vážení spoluobčané,
MS Provodov hospodaří na katastru obce. K základ-
ním povinnostem členů patří péče o zvěř, v období 
nouze její přikrmování, doplňování soli do slanisek, 
čištění studánek a napajedel pro zvěř a také její lov.

 K těmto základním aktivitám patří už mnoho let 
jarní úklid černých skládek a různého haraburdí, 
které naši spoluobčané zanechali v přírodě. Ve spolu-
práci s obcí jsme odstranili z různých míst obce tuny 
různorodého odpadu. Této akce, která se koná vždy 
v měsíci dubnu, se můžou zúčastnit všichni, kdo mají 
zájem, aby okolí naší obce bylo čisté, stejně jako se na-
příklad letos zúčastnili úklidu manželé Družbovi, kteří 
bydlí v naší vesnici krátce, ale mají zájem o to, aby okoli 
obce bylo pěkné. Tímto zveme všechny malé i velké 

k účasti na naší společné akci, udělejte něco pro 

přírodu i pro svůj dobrý pocit, že Vám na Vašem 

okolí záleží. Termín bude upřesněn podle počasí na 
webových stránkách obce.

 Ve spolupráci s lesním družstvem vysazujeme strom-
ky na vytěžených plochách a přispíváme tak k obnově 
lesa.

 Místní škole jsme zajistili ve spolupráci s LČR vánoč-
ní strom. Se všemi majiteli pozemků máme přátelské 
vztahy a tyto chceme v budoucnu dále upevňovat.

 Také jako snad všude v honitbách máme problé-
my s motorizovanými turisty na motorkách, čtyřkol-
kách, kteří jezdí po lesích a neuvědomují si, jak ruší 
zvěř. Bohužel se nám také ztrácí krmení z našich 
zásobaren pro zvěř, lapkové jsou schopni ukrást celý 
200 litrový barel i s krmivem ! Pro ty, kteří mají zájem 
o senné krmivo, ať se obrátí na místního farmáře pana 
Žižku a ti kdo potřebují krmnou sůl - v Biskupicích 
v prodejně hospodářských potřeb mají také dostatek.

 Závěrem, jak se říká „ les je pro všechny „ a také 
je. Vítáni jsou především ukáznění návštěvníci a těch 
je drtivá většina, ti, kteří mají sve čtyřnohé kamarády 
pod kontrolou a používají turistické značky případně 
lesní cesty a svážnice.

Přeji všem spoluobčanům 

jménem našeho mysliveckého spolku 

šťastné Vánoce a veselé vykročení 

do Nového roku.

Alois Prachař, MS Rýsov - Provodov

MYSLIVECK É SDRUŽENÍ RÝSOV - PROVODOV

Sraženou a nalezenou zvěř, prosím, nahlašte na tel. : 608 662 442, 605 021 138, 732 275 319, děkujeme.



Z NAŠÍ ŠKOLY

 Rok s rokem se sešel a zvláště my učitelé a vychova-
telé na vlastní oči vidíme,  jak rychle nám děti prochází 
pod rukama a čas letí jako mávnutím křídel….

 I za tuto krátkou dobu, než naše děti školu opus-
tí, bychom rádi do nich vložili alespoň kapku toho, 
co nám odkázal velký učitel národů Komenský a co 
také my učitelé a vychovatelé považujeme za priorit-
ní. Jak bychom měli vychovávat děti, aby v budoucnu 
byly dobré, úspěšné, dokázaly se samy o sebe posta-
rat a uměly vzít život do vlastních rukou? Stále více si 
uvědomujeme, jak důležité ve výchově je klást důraz 
na mravní výchovu a výchovu k hodnotám, protože 
v našem krásném povolání je přímo naším úkolem tyto 
hodnoty společně s dětmi objevovat, chápat, potřebo-
vat, ctít, milovat a tvořit.  K tomu je nám nakloněno 
prostředí naší malé venkovské školy, kde je v rodin-
ném zázemí při malém počtu žáků mnohem snazší 
vychovávat děti k přátelství, ke vzájemné spolupráci, 
k toleranci a komunikaci, ke vnímání hodnot a tradic 
naší vesnice.

 Prioritou školy našeho typu je taktéž užší propojení 
činnosti školy a spolupráce rodičů. Rodiče našich žáků 
mají možnost nejen se podílet na přípravách mimo-
školních akcí, ale svou bohatou účastí je i přímo pod-
pořit. Tato neformální setkávání jsou přínosná nejen 
k prohlubování vzájemných vztahů (učitelé – rodiče -  
děti), ale poskytují i zpětnou vazbu našemu počínání, 
že škola má v naší obci nezastupitelné místo. 

Co se v tomto roce odehrálo? 

 Leden se stal měsícem zápisu předškoláků do 1. roč-
níku ZŠ. V doprovodu svých rodičů se dostavilo 15 dětí, 
které byly přijaty k základnímu vzdělávání a které již 
nyní sedí ve školních lavicích první třídy a postupně se 
adaptují na školní režim. A jde jim to velmi dobře. Do 2. 
ročníku postoupilo 13 žáků a stali se z nich „ mazáci“. 
Svou školní prací i vzájemným kamarádským chováním 
dělají čest tomu, že jsou v naší škole nejstaršími dětmi. 
A i když není v záznamníčku z učiva vždycky jednička, 
zaslouží si velkou pochvalu.
 V mateřské škole máme opět plný stav o 24 dětech 
a počet zájemců o školní družinku dokonce přesáhl 
kapacitní možnosti. Skoro by se dalo říct, že v letošním 
roce nám škola „praská ve švech“.  Bylo by krásné si 
tento stav udržet.
 Nejlepší prevencí sociálně patologických jevů je za-
jisté vhodné využití volného času, což se daří zajiště-
ním nabídky různých školních i mimoškolních aktivit 
a kroužků. V mateřské škole je to kroužek pro před-
školáky Kuliferda, za velké návštěvnosti v naší školce 

probíhají také jednou měsíčně Hrátky rodičů s dětmi, 
které teprve do předškolního zařízení nastoupí. 
Školáci mají možnost navštěvovat kroužek angličtiny, 
zdravovědy i kroužek zaměřený na výtvarnou tvoři-
vost.
 Velký zájem ze strany dětí a žáků naší školy je o hu-
dební obor ZUŠ Morava. Denně na naší škole probíhá 
výuka na klavír, housle či dechové nástroje. Děti i ško-
láci využívají možnost navštěvovat tanečně pohybový 
kroužek v rámci sdružení Rytmik. 
 V 1. a 2. ročníku vyučujeme nepovinný předmět 
Římskokatolické náboženství. 
Prostory naší školy jsou jednou týdně v odpoledních 
a večerních hodinách využity také pro výuku nábožen-
ství žáků vyšších ročníků, cvičení žen, ke zkouškám 
scholy a chrámového sboru.

 Není třeba se rozepisovat o všem, co probíhá v naší 
škole i mimo ni. S děním školy se mohou seznámit ro-
diče i veřejnost na našich webových stránkách.
 Přece jen je ale pár věcí, které stojí za to zmínit.  
Například náš úspěch na konci předešlého školního 
roku v celorepublikové soutěži pro 1. třídy základních 
škol s názvem „Veselé zoubky“, do které se zapojili 
i naši prvňáčci.  Z velkého počtu 71 zúčastněných škol 
bylo odbornou komisí odměněno prvních deset nejlep-
ších, mezi které jsme patřili i my a za odměnu náš 
čekal zájezd do Divadla Spejbla a Hurvínka v Praze. 
A věřte, nevěřte. I přes velké parno v pražských ulič-
kách a dopravní zácpu na dálnici se s námi děti vracely 
s veselou písničkou a nezapomenutelnými zážitky. 
 Mezi milé akce určitě také patří vystoupení žáků 

naší školy i žáků navštěvujících školní družinku při ote-
vírání sběrného dvoru či k navození správné adventní 
atmosféry na Provodovském jarmarku. 

 Samozřejmě se škola potýká i s některými problé-
my. Jsme si vědomi s ohledem na stáří budovy a její vy-
bavení nutnosti mnohdy i okamžitých oprav. I tady se 
potvrzuje pravidlo, že řemeslo má zlaté dno, protože 
díky našim místním řemeslníkům i zřizovateli jsou zá-
vady velmi rychle odstraněny a provoz školy tím nebyl 
zatím nijak narušen. Do budoucna plánujeme výměnu 
nevyhovujícího osvětlení ve třídách a tělocvičně, výmě-
nu podlahové krytiny ve školní jídelně a rádi bychom 
vybavili některé třídy i jídelnu novým nábytkem.
 Díky spolupráci rodičů a obyvatelů naší obce ve sbě-
ru starého papíru a železa jsme z vytěžených fi nanč-
ních prostředků mohli zakoupit nové židle do školní 
družiny, chybějící lehátka na spaní pro děti mateřské 
školy, tělovýchovné nářadí a didaktické pomůcky, no-
vou audiotechniku, hrací koberce, hry a hračky do škol-
ky i družiny. I školní knihovna je díky výtěžkům sběrů 
obohacena o nové knižní tituly. Pokusíme se vyřešit 
i jejich důstojnější a přehlednější umístění v odpočin-
kovém koutku.



 Nemalým úskalím pro nás je také nedostatečná 
velikost některých prostorů pro pobyt dětí, jako např. 
místnost určená pro polední spánek a odpočinek dětí 
mateřské školy, dolní učebna třídy základní i hygienic-
ké prostory. Z tohoto důvodu disponujeme omezenou 
kapacitou pro přijímání dětí do mateřské a základní 
školy i školní družiny.
 Jednou z možností, jak navýšit kapacitu mateřské 
školy, se jeví přestěhování třídy mateřské školy do no-
vých prostor v bývalé budově MŠ. Je však nutné začít 
se stavebními a rekonstrukčními pracemi na stáva-
jícím objektu a v jeho okolí. Obec s tímto záměrem 
využila dotační projekt a pokud bude vše probíhat jak 
má, školka by získala  nové a větší prostory. Do uvolně-
ných prostor budovy školy by mohla být přestěhována 
obecní knihovna, čímž by se škola mohla ještě více ote-
vřít širší veřejnosti. V plánu je také zřízení počítačové 
učebny s možností využití ke kurzům pro zájemce 
z řad obyvatelů obce.

Závěrem chceme poděkovat 

rodičům, obecnímu úřadu, veřejnosti i všem přátelům, 
kteří s námi spolupracují, podporují nás 
a také přispívají svou technickou pomocí 

k bezproblémovému provozu školy, 
a nadále se těšíme na další dobrou spolupráci.

:

Přejeme všem

šťastné prožití dnů vánočních

a rok 2015 plný úsměvů a splněných přání!

Z poetické dílny našich žáků školní družiny 

na slova 

NÁLADA, STROMEK, VÁNOCE, CUKROVÍ

Vánoce 
(Ondřejka, 1.ročník)

Stromeček už stojí,
cukroví nám voní.

Vánoce přichází, stromeček si zdobíme
a vůbec nic nejíme.
Veselíme se s dárky,

náladu máme i pro kamarádky.

Vánoce 
(Lucka, Viki, 4. ročník)

Vánoce, Vánoce už jsou tu zas.
Vánoční náladu už veze mráz.
Koupíme cukroví i stromeček,

Ježíšek uschová dáreček.

Vánoce, vánoce už jsou tu zas,
Máme je rádi v každý čas.

Vánoce, Vánoce už končíja,
měli jsme dárečky i stromek.
Vánoce, Vánoce už končíja,

vánoční nálady je tady pořád zlomek.

Vánoce 

(Vojta,  4. ročník)

Vánoce jsou za dveřmi,

Provodov už zas běží.

Co by on měl udělat,

aby tu byl každý svě
ží?

Nemusíš už nic dělat,

už tak je tu každý rád.

Jen vyzd
obit stro

meček

a přichystat dáreček.

Dáreček ti napoví,

jak máš upéct cu
kroví.

Náladu nám v plném proudu,

na cukroví mám tu boudu. 



 Končí pomalu letošní rok a já bych se chtěl poohléd-
nout za děním uplynulých dní roku 2014. 

 Jako každoročně se naše farnost a také obec zapo-
jila do Tříkrálové sbírky, která vynesla 17 493 korun. 
Velké uznání a poděkování patří všem, kteří se do této 
společné akce zapojili. 

 V lednu jsme mohli v našem poutním kostele na-
vštívit koncert Hradišťanu. Spokojení diváci požá-
dali, aby se tento koncert opakoval i v příštím roce. 
O tuto akci se zasloužili manželé Zimmermannovi, kteří 
s dalšími nadšenci zabezpečili celé zázemí této nároč-
né akce.

 V postní době jsme v kostele měli námět pro děti 
- Proměna srdce. Prožili jsme tuto dobu jako cestu 
k proměně našich srdcí. Děti si měly zjistit, kdy byly 
pokřtěné, přečítat si s Písma sv., uvědomit si, co je 
kamenem v jejich srdci, děkovat Pánu Bohu, najít 
ve svém okolí kříž, Boží muku, přinést domů větvič-
ku z Květné neděle. Za splnění úkolů si pak mohly 
do společného velkého srdce dát na důkaz své snahy 
barevnou květinku. Na velikonoční neděli pak bylo srd-
ce plné krásných květinek.

 Pracovníci České televize natočili v kostele a v lese, 
kde se nachází Křížová cesta pořad, který odvysílal 
druhý program ČT v neděli 13. dubna. Bylo to pro nás 
vyznamenání, když mezi tolika historickými křížovými 
cestami si vybrali právě křížovou cestu v Provodově. 
Jistě významnou roli sehrálo také to, že v letošním roce 
jsme si připomínali sté výročí zahájení 1. světové války 
a většina zastavení je věnována obětem této strašné 
události.

 Poděkování patří hasičům, kteří dodržují starou tra-
dici stráže u Božího hrobu na Bílou sobotu.

 Poutní sezonu, jako každoročně, zahajujeme hasič-
skou poutí. Tentokrát dvacátou. Na tuto událost jsme 
pozvali pana arcibiskupa Mons. Jana Graubnera, který 
nemohl osobně přijet, ale poslal svého zástupce, gene-
rálního vikáře olomouckého arcibiskupství, Mons. Jose-
fa Nuzíka. Pozvání přijal také bývalý duchovní správce 
P. Bohumil Vícha, iniciátor provodovských hasičských 
poutí. Poutě se zúčastnilo 140 hasičů a dvanáct pra-
porů. Pouť navštívil také senátor Jiří Čunek.

 V letošním roce jsme se poprvé zapojili do Noci kos-

telů. Tato akce trvá již několik let, kdy se koncem květ-
na v pátek večer otevírají kostely návštěvníkům, kteří 

se seznamují se sakrálními památkami v netradiční 
podobě. Nadšení pořadatelé a hezké počasí přiláka-
lo více než dvě stě návštěvníků. Tím byly odstraněny 
obavy, že do našeho kostela, který je mimo město Zlín, 
nepřijdou lidé.

 Poslední květnovou neděli přistoupilo poprvé šest 
dětí k 1. svatému přijímání.
 Koncem měsíce června připutovali na Provodov far-
níci z Luhačovic a Pozlovic.
 Po několikaleté přestávce byla opět pouť naší far-
nosti. Obcí Provodova, Březůvky a Pradliska. Mši 
svatou měl duchovní správce P. L. Vaďura. Při cestě 
ke kostelu byl u hřbitova požehnán obnovený obrázek 
Panny Marie provodovské.
 V sobotu před hlavní poutí sloužil mši svatou spolu 
se svými farníky ze Šumic P. Jan Lisovski. Hlavní pouť 
byla tentokrát obohacena přítomností olomouckého 
arcibiskupa Mons. Jana Graubnera, který sloužil mši 
hlavní svatou v 10.30 hod. Odpoledne měl mši svatou 
farář z Velkého Ořechova P. Martin Vévoda. Byla pře-
rušena tradice, kdy na odpolední mši svatou přijížděl 
některý z novokněží. Letos byli vysvěceni pouze dva 
jáhni na kněze.
 Koncem srpna a začátkem září přijeli pravidelní 
poutníci ze Štítné nad Vláří, Lidečka, Bojkovic UH. 
Brodu – Újezdce, Slavičína a Želechovic nad Dřevnicí. 
Přijeli také Orli z velehradské župy.
 Také naši farníci putovali do okolních farností na je-
jich poutě.
 Poutní sezóna byla zakončena dušičkovou poutí. 
Mši svatou měl P. Antonín Bachan, který dlouhá léta 
působil v západočeském pohraničí. Nyní žije v Hluku. 
Po mši svaté byl průvod na hřbitov. Při pobožnosti jsme 
vzpomněli na oběti obou světových válek. Tím jsme si 
připomněli sté výročí zahájení 1. světové války v roce 
1914.
 Začátkem listopadu nás pozval otec arcibiskup 
na děkanátní pouť na Velehrad. Touto poutí byl zakon-
čen Rok rodiny, který se slavil v naší vlasti.

 Ve středu 5.11. byl slavnostně otevřen sběrný dvůr 
a při té příležitosti požehnáno technické zařízení.

 V pátek 14.11. se v našem kostele sešlo okolo 130 
žen, které přijaly pozvání na setkání Hnutí modliteb 

matek, kterého se zúčastnila i národní koordinátor-
ka Hnutí MM pro ČR paní Markéta Klímová a také 
koordinátorka zodpovědná za olomouckou arcidiecézi 
paní Marie Borošová. V programu setkání byla mše sv., 
seznámení se spiritualitou modliteb matek, v němž za-
zněla osobní svědectví obou koordinátorek, a samotná 

modlitba matek, při které byla cítit síla modliteb a úle
va každé matky při odevzdání dětí do ochrany Boží. 
Na konec proběhlo v hospůdce na Maleniskách nefor-
mální setkání při čaji a nachystaném občerstvení.
 Jednou z posledních akcí tohoto roku bylo tradiční 
zakoupení vánoční růže pro sdružení „Šance“, které 
je zaměřeno na pomoc nemocným dětem, které se 
léčí na onko-hematologickém oddělení fakultní ne-
mocnice v Olomouci. V naší farnosti bylo zakoupeno 
více než sto kusů této květiny. 1. prosince bude ve třetí 
etáži zlínského mrakodrapu otevřena výstava fotogra-
fi í práce tohoto sdružení.

 V adventním čase jsme s dětmi vyrobili zvonkohru. 
Zvonek byl ústředním symbolem, protože nás vyzývá 
k modlitbě, svolává ke mši sv., hlásí denní dobu, ozna-
muje radostné, nebezpečné i smutné zprávy a tím nás 
vlastně provází celý život.  A tak jak každý zvon má 
svůj tón, každý zvonek v naší zvonkohře zastupoval 
jiné dítě a dohromady jsme vytvořili krásné společen-
ství s velkou snahou připravit se na šťastné a požeh-
nané Vánoce.  

 28.prosince na sv. svatého Štěpána chystají starší 
děti, které chodí do náboženství, opět krátké divadel-
ní představení. Tentokrát to bude netradiční scénka s 
názvem TV Sión. Určitě přijďte děti povzbudit svou 
účastí a jste tímto všichni srdečně zváni!

 K prvnímu prosinci jsme se letos rozloučili s patnácti 
farníky. Z toho 9 bylo z Provodova, 4 z Březůvek, 1 z 
Pradliska a 1 ze Želechovic nad Dřevnicí. Z farnosti 
bylo pokřtěno šest dětí, z toho dvě z Březůvek. Církev-
ně byl oddán jeden pár z Provodova.

Duchovní správce děkuje všem, 

kteří se jakkoliv zapojili do života farní rodiny 

a přeje požehnaný a šťastný rok 2015.

      

P. Lubomír, Eva, Jana

Z NAŠÍ FA R NOSTI



Práce scholy a mladých ministrantů

 Ve schole je nás momentálně dvanáct a potkáváme 
se nepravidelně v sobotu či v pátek odpoledne. Tré-
nujeme nové písničky a na konci vždycky zahrajeme 
i nějakou zábavnou hru. Každé povzbuzení malým 
i velkým zpěvačkám je velká pomoc, protože ne vždy 
je všechno tak ideální, jak to vypadá. Proto budeme 
rády za každý nový hlásek, který by se k nám chtěl 
přidat!

 Pro ministranty je během roku připravena akce MI-
SONAF aneb ministrantská sobota na faře. Kluci se 
kromě letních prázdnin pravidelně setkávají na zdejší 
faře vždy jednou za měsíc v sobotu odpoledne, aby si 
zablbli, společně užili her, přiložili ruku k dílu při zvele-
bování okolí fary. Rovněž si něco řeknou o ministrování 
a den je zakončen večerní modlitbou v kostele. Násle-
dující den se jde společně na mši svatou.

 Na ukončení školního roku se na faře 14.6.2014 
konal farní táborák. Byla tak připravena možnost spo-
lečně se setkat, povykládat u ohně, opéct si špekáčky 
a za vše společně Bohu poděkovat při večerní modlit-
bě v kostele.

 Letní prázdniny byly zahájeny farním táborem, kte-
rý si vybudoval krásnou tradici, kdy jsme se již pátým 
rokem sešli na zdejší faře. Děti během jejich šestiden-
ního společného pobytu provázelo téma Hobbit podle 
stejnojmenné populární knihy. Mohly se tak setkat 
s Elfkami, potkat Gandalfa a zatančit si s ním, puto-
vat s trpaslíky, aby nakonec ve velké bitvě společně 
porazili skřety a zabili draka Šmaka, a tak získali po-
klad, který střežil. Vedle toho byla připravena spousta 
zajímavých her, výletů do okolní přírody a aktivit, kdy 
si děti např. vyrobily krásná trička připomínající jim 
moto tábora. Rovněž nechyběla venkovní mše svatá 
a mše v místní kapli. Bylo povzbudivé, že řady vedou-
cích ve velkém rozšířila šikovná mládež z Březůvek. 
Během celého tábora panovala dobrá nálada, úžasná 
atmosféra doplněná nádherným počasím, a bylo znát, 
že vše měl v režii ten největší REŽISÉR…! 

 Dne 22.11.2014 se uskutečnil již tradiční ministrant-
ský výlet, který se koná vždy na podzim. Tentokrát 
se 6 ministrantů vydalo zablbnout si a užít si vodních 
radovánek do aquaparku v nedalekém Uherském 
Hradišti. Kluci tak měli možnost se v již poměrně 
chladném počasí koupat venku pod širým nebem, 
společně si zajezdit na nafukovacích pneumatikách 
v obřím tobogánu či si vyzkoušet aquazorbing. O legra-
ci tak nebyla nouze. Všichni si celý výlet pořádně užili 
a vše jsme před zpáteční cestou vlakem zakončili 
vydatným obědem, a vrátili se domů s tím, že se již 
těšíme na ten následující za rok. 

 Děvčata ze scholy výlet na konci roku teprve 
čeká….

Vzkaz pro všechny malé kluky a holky: 

PŘIJĎTE MEZI NÁS!

    Lukáš a Liduška



PROVODOVSKÉ NOVINY 
rok 2014       XX. vydání      zdarma

Náklad: 320 výtisků
Vydal: Obecní úřad Provodov, Provodov 233, 763 45 pošta Březůvky
tel.: 577 994 024, e-mail: obec@provodov.cz, www.provodov.cz

Obecní úřad Provodov neodpovídá za obsah článků; za ty odpovídá jejich autor.
Jazyková korektura: Mgr. J. Černá
Titulní foto: O. Pavlůsek      PF: V. Zimmermann      Sazba: P. Družbová

     ZE ŽIVOTA OBCE



AUTODÍLNA ZÁBOJNÍK

autodílna, pneuservis, prodej náhrad. dílů pro automobily

603 217 397, 604 111 530

MIKEL TOMÁŠ

autodílna, pneuservis 
777 343 398

MLČOUŠEK JAROMÍR

pneuservis, práce s UNC a podkopem, 

půjčovna stavebních strojů                                            
 739 253 594

DLABAJA MIROSLAV

zednické práce, obklady a dlažby, fasády, sádrokartony, 

rekonstrukce domů a koupelen na klíč      
739 302 931

NOVÁK ROMAN 
zednické práce, obklady a dlažby, fasády, sádrokartony 
604 166 863

URUBČÍK ZDENĚK 
zednické práce, obklady a dlažby, fasády, betonáž, 

sádrokartony, rekonstrukce          
736 148 948

DOLEŽAL PETR 
vodo-topo instalace, opravy 
774 454 139

DRÁBEČEK JOSEF 
truhlářství, výroba nábytku, rozcestníků   
724 469 222

SLOVÁK MIROSLAV 
truhlářství, výroba nábytku 
603 781 624

ZÁBOJNÍK DAVID 
truhlářství, výroba nábytku

737 800 551

DRUŽBA PAVEL

postprodukce, 3D animace, výroba TV spotů

604 205 642

DRUŽBOVÁ PETRA

grafi cký design, reklamní a tisková produkce  
604 257 474

ETV ELEKTRO ZLÍN S.R.O. 
elektroinstalace (slaboproud, silnoproud), revize 
605 721 404, 605 161 118

ŽIŽKA JOSEF

živočišná a rostlinná výroba, obdělávání a údržba pozemků

732 275 319

MARUŠÁK LADISLAV

živočišná a rostlinná výroba, obdělávání a údržba pozemků

604 291 572

HUŇKA MIROSLAV

chovatelská stanice německých ovčáků, chov koní

604 282 538

OTRUBA OLDŘICH 
zámečnictví, svařování, soustružení, frézování 
605 852 240

KONSORCIUM OPKA 
zámečnictví, svařování, soustružení, frézování 
577 994 063

MALIŠKOVÁ JAROSLAVA 
šití a opravy dámských a pánských oděvů, krojů 
731 821 340

PAVLAČKOVÁ MARCELA 
výroba a prodej cukrářských výrobků, dorty, perníky

605 444 628

ZÁBOJNÍKOVÁ MARIE 
masáže

603 776 886

OTRUBA TOMÁŠ 
prodej nářadí, měřicí techniky, brusiv a ochranných pomůcek

732 714 544

OTRUBA MARTIN 
autodoprava Avia (do 3t), pronájem kontejnerů, práce s UNC

739 565 145

TALAŠ FRANTIŠEK 
Pohostinství na křižovatce, prodej alko/nealko 
605 050 010

ŽIŽKOVÁ DAGMAR 
Pohostinství na Maleniskách, prodej alko/nealko, 

oslavy, svatby, pohřby, večírky         
 723 933 145

VOBORNÍK BOHUMIL 
Ranč Klenzov (letní tábory pro děti), chov koní, 

vyjížďky po okolí                                   
604 228 780

HUSTÝ ROBERT 
borůvková farma, samosběry, prodej rostlin, rašeliny

603 485 523

MIROSLAV SZEPESI 
doplňky stravy, sportovní a zdravá výživa 
608 441 314

PAVLÍNA CHMELAŘOVÁ 
obchod Smíšené zboží

577 994 165 

EMIL ŠIMR 
masáže                                                          

736 162 902

PODNIK ATELÉ V PROVODOV Ě

V případě, že máte zájem o umístění do seznamu (zdarma), neváhejte se obrátit na obecní úřad Provodov. Aktualizovaný seznam lze nalézt na www.provodov.cz



SBĚRNÝ DVŮR OBCE PROVODOV

PROVOZNÍ DOBA: 1.4. – 31.10.
Středa         16:00 – 18:00
Sobota         9:00 – 11:00

PROVOZNÍ DOBA: 1.11. – 31.3.
Sobota         9:00 – 11:00

Provozovatel:   
obec Provodov, Provodov 28, 763 45,  IČO: 00284378
Adresa provozovny: Provodov 274, 763 45
Zodpovědný zástupce: Alois Mikel
Telefon: 778 536 419

V rámci zkušebního provozu není ve sběrném dvoře mož-
né odebírat odpady od podnikatelských subjektů.
Odkládat odpad může každý občan obce Provodova. 

ELEKTROODPAD

Do kontejneru patří: chladničky a mrazáky, televizory, 
monitory, elektrotechnická zařízení a počítače
Do kontejneru nepatří: zářivky, žárovky, nebezpečný 
odpad ani směsný komunální odpad

NEBEZPEČNÝ ODPAD

Do kontejneru patří: Rozpouštědla, pesticidy, zářivky, 
olej a tuk, barvy, lepidla, pryskyřice, baterie a akumulá-
tory, obaly se zbytky domácí chemie, znečistěné hadry
ŽELEZO

Do kontejneru patří: kovové konstrukce, traverzy, rámy 
jízdních kol a kočárů, plechy, kryty, výrobky ze slitin 
kovů
Do kontejneru nepatří: vyřazené elektrospotřebiče, 
zbraně
PAPÍR

Do kontejneru patří: neznečistěný papír, noviny, časopi-
sy, knihy, papírové obaly, sešity, katalogy, krabice
Do kontejneru nepatří: obaly od másla, alobal, asfaltová 
lepenka, hygienické potřeby, voskovaný, mastná nebo 
kopírovací papír, sáčky od polévek
VELKOOBJEMOVÝ ODPAD

Do kontejneru patří: nábytek (rozebraný), koberce, 
posekané větve
PNEUMATIKY

Do kontejneru patří: pneumatiky bez disku, duše
TEXTIL A ODĚVY

Do kontejneru patří: staré obnošené oblečení a boty
Do kontejneru nepatří: špinavé nebo jinak znečistěné 
oblečení a obuv

SKLO A TABULOVÉ SKLO

Do kontejneru patří: láhve, sklenice, tabulové sklo, 
zavařovací sklo
Do kontejneru nepatří: drátěné a lepené sklo, zrcadla, 
zářivky, žárovky, obrazovky, plexisklo
TETRAPAKY

Do kontejneru patří: kartonové obaly od džusů, mléka, 
vína, omáček a smetany
Do kontejneru nepatří: „měkké“ sáčky (např. od kávy 
a různých potravin v prášku)
STAVEBNÍ SUŤ

Do kontejneru patří: neznečistěný stavební odpad 
z oprav domů
BIOODPAD

Do kontejneru patří: tráva, listí, plevel, ovoce, zelenina, 
malé množství zeminy
Do kontejneru nepatří: tekuté zbytky jídel, maso, kosti, 
uhynulá zvířata, nebezpečný odpad
PLASTY

Do kontejneru patří: PET lahve, plastové obaly potravin, 
čisté plastové obaly od šampónu, aviváže, sáčky, tašky, 
plastové hračky
Do kontejneru nepatří: linoleum, bakelit, hygienické 
potřeby, nárazníky, znečistěné obaly od olejů, plastové 
stoličky, sáně, boby, kbelíky

ODPA DOV É HOSPODÁ ŘST V Í OBCE 2015

Pro tříděný odpad na sběrném dvoře připraveny kontejnery a nádoby:

SVOZ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU: 
9.1.   23.1.   6.2.   20.2.   6.3.   20.3.   3.4.   17.4.   1.5.   15.5.   29.5.   12.6.    26.6.   

10.7.   24.7.   7.8.   21.8.   4.9.   18.9.   2.10.   16.10.   30.10.   13.11.   27.11.   11.12.   26.12

PYTLOVÝ SVOZ PLASTŮ: 
6.1.   3.2.   3.3.   7.4.   5.5.   2.6.   7.7.   4.8.   1.9.   6.10.   3.11.   1.12.

SVOZ SKLA: 

16.1.   20.2.   20.3.   25.4.   22.5.   19.6.   24.7.   21.8.   25.9.   23.10.   20.11.   18.12.

Obec Provodov je zapojená do kolektivních systémů recyklace odpadů: 

EKO-KOM  zpětný odběr a využití odpadů z obalů (sklo, papír). www.ekokom.cz

Asekol  zpětný odběr elektrozařízení (televizory, monitory, elektrotechnická zařízení a počítače). www.asekol.cz

Elektrowin zpětný odběr elektrozařízení (chladničky a mrazáky). www.elektrowin.cz

Ecobat zpětný odběr a recyklace přenosných baterií. www.ecobat.cz

Ecolamp systém pro zpětný odběr osvětlovacích zařízení. www.ecolamp.cz

Cart4future zpětný odběr a recyklace pro tonery a cardrige. www.cart4future.cz

Další zajímavé odkazy:

www.sd.provodov.cz stránky sběrného dvora Provodov
www.recyklohrani.cz školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky
www.tridenijestyl.cz projektu autorizované obalové společnosti EKO-KOM a Zlínského kraje pro zvýšení množství a kvality separovaného odpadu
www.kompostuj.cz informační podpora pro předcházení vzniku a zavádění odděleného sběru bioodpadů
www.veronica.cz Ekologický institut Veronica Hostětín
www.csop.cz Český svaz ochránců přírody

Statistická data obce Provodov za rok 2014: 

množství nevytříděného odpadu v obci: 131.45 t     odevzdané sklo: 5,67 t     odevzdané plasty: 7,79 t     odevzdaný papír: 8,1 t     odevzdané železo: 5,17 t     
odevzdaný elektroodpad: 1,75 t    nebezpečný odpad: 3,47 t     Odpady v roce 2014 celkem: 163,40 t


